
Cortez Perez Elizabeth 4622749048
1.17 kW 29 de Agosto de 2024

01

300 kWh $ 489

2 317 kWh $54

88.96 % BIMESTRE $ 435

$2,934.00 MXN $327.00 MXN $2,608.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

19.9 AÑOS 585 W 2 5.6 m 2 $ 18,103.45

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.0 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240146

Cortez Perez Elizabeth  
4622749048

2 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Power Inverter

1 Paquete de Baterías

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Este sistema autónomo incluye la instalación de 2 paneles solares, diseñados para alimentar las baterías del sistema. La

capacidad de generación de energía es de aproximadamente 310 kWh bimestrales, asegurando un suministro constante

y confiable para sus necesidades energéticas.

Con una capacidad de generación de 310 kWh bimestrales, este sistema autónomo es ideal para una casa pequeña.

Podrás alimentar la iluminación con bombillas LED en todas las habitaciones, mantener en funcionamiento un

refrigerador de tamaño estándar, y utilizar electrodomésticos de cocina como microondas y cafetera de manera

intermitente. Además, el sistema permite cargar teléfonos móviles y otros dispositivos electrónicos, así como operar

una pequeña bomba de agua para el suministro doméstico.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 2,934.00 $ 327.00 $ 18,103.45 $ 2,608.00 $ 20,711.45 $ -49,288.55

2 $ 3,022.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,686.24 $ 2,686.24 $ -46,602.31

3 $ 3,112.68 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,766.83 $ 2,766.83 $ -43,835.49

4 $ 3,206.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,849.83 $ 2,849.83 $ -40,985.65

5 $ 3,302.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,935.33 $ 2,935.33 $ -38,050.33

6 $ 3,401.31 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,023.39 $ 3,023.39 $ -35,026.94

7 $ 3,503.35 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,114.09 $ 3,114.09 $ -31,912.85

8 $ 3,608.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,207.51 $ 3,207.51 $ -28,705.34

9 $ 3,716.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,303.74 $ 3,303.74 $ -25,401.61

10 $ 3,828.20 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,402.85 $ 3,402.85 $ -21,998.76

11 $ 3,943.05 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,504.93 $ 3,504.93 $ -18,493.82

12 $ 4,061.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,610.08 $ 3,610.08 $ -14,883.74

13 $ 4,183.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,718.38 $ 3,718.38 $ -11,165.36

14 $ 4,308.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,829.94 $ 3,829.94 $ -7,335.42

15 $ 4,437.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,944.83 $ 3,944.83 $ -3,390.59

16 $ 4,571.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,063.18 $ 4,063.18 $ 672.59

17 $ 4,708.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,185.07 $ 4,185.07 $ 4,857.67

18 $ 4,849.45 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,310.63 $ 4,310.63 $ 9,168.29

19 $ 4,994.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,439.95 $ 4,439.95 $ 13,608.24

20 $ 5,144.79 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,573.14 $ 4,573.14 $ 18,181.38

21 $ 5,299.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,710.34 $ 4,710.34 $ 22,891.72

22 $ 5,458.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,851.65 $ 4,851.65 $ 27,743.37

23 $ 5,621.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,997.20 $ 4,997.20 $ 32,740.57

24 $ 5,790.50 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,147.11 $ 5,147.11 $ 37,887.68

25 $ 5,964.22 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,301.53 $ 5,301.53 $ 43,189.21

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 170.9 179.2 200.8 194.1 191.9 175.7 174.3 170.9 153.5 169.0 175.9 171.2

Consumo actual 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


